Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов»

Асбестовского муниципального округа Свердловской области

ПРИКАЗ

10.06.2025                                          № 302

Об организации индивидуального отбора в классы профильного обучения

МАОУ «СОШ № 4» АМО СО в 2025 году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», постановления Правительства Свердловской области

от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении порядка организации индивидуального

отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные организации

Свердловской области и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных

предметов или для профильного обучения», Положением об организации

индивидуального отбора в классы профильного обучения, утвержденным приказом

МАОУ «СОШ № 4» АМО СО от 03.04.2025 № 233

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить профили обучения учащихся уровня среднего общего

образования в 2025/2026 учебном году:

- гуманитарный, предметы углубленного изучения – литература,

обществознание;

- технологический (информационно-технологический), предметы

углубленного изучения – математика, информатика.

2. Утвердить показатели рейтинга для осуществления индивидуального отбора

в классы профильного обучения (Приложение №1).

3. Создать приемную комиссию в составе:

- Измалкова Н.Г., заместитель директора МАОУ «СОШ № 4» АМО СО,

председатель;

- Волкова Е.В., заместитель директора МАОУ «СОШ № 4» АМО СО;

- Бурлакова Г.В., учитель МАОУ «СОШ № 4» АМО СО;

4. Создать предметные комиссии в составе:

4.1. Для гуманитарного профиля:

- Еремина Н.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 4»

АМО СО, председатель;

- Бородина О.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 4»

АМО СО;;

- Сорокина, социальный педагог МАОУ СОШ № 4» АМО СО;

5.2. Для технологического профиля

- Осипов А.О., учитель информатики МАОУ «СОШ № 4» АМО СО,

председатель;

- Благова М.Е., учитель математики МАОУ «СОШ № 4» АМО СО;

-Ткачук Е.Н., учитель математики МАОУ «СОШ № 4» АМО СО

6. Создать конфликтную комиссию в составе:

- Матяж Д.С., заместитель директора МАОУ «СОШ № 4» АМО СО,

председатель;

- Колясникова Е.В., учитель «МАОУ СОШ № 4» АМО СО;

- Кузина Е.А., учитель «МАОУ СОШ № 4» АМО СО;

7. Утвердить график приема документов для участия в индивидуальном

отборе в классы профильного обучения:

Дата Время Место

30.06.2025

01.07.2025

9.00—13.00

МАОУ «СОШ № 4» АМО СО,

кабинет № 22

02.07.2025-04.07.2025
9-00 — 12-00

13.00 —16.00

МАОУ «СОШ № 4» АМО СО,

кабинет № 22

07.07.2025-10.07.2025
9-00 — 12-00

13.00 —16.00

МАОУ «СОШ № 4» АМО СО,

кабинет № 22

8. Осуществить дополнительный прием документов для участия в

индивидуальном отборе в классы профильного обучения при наличии свободных

мест в период с 12 по 20 августа 2025 года.

9. Провести итоговое заседание приемной комиссии 21 августа 2025 года.

10. Провести информирование учащихся, родителей (законных

представителей) обучающихся о сроках проведения индивидуального отбора, месте

и времени подачи документов. Информирование осуществить через сайт МАОУ

«СОШ № 4» АМО СО, классных руководителей, контактные группы родителей и

учащихся.

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       Л.А. Иванова

Приложение №1

к приказу МАОУ

«СОШ № 4» АМО СО

от 10.06.2025 № 302

Показатели рейтинга для осуществления индивидуального отбора

в классы профильного обучения

№

п.п

Критерии рейтинга Количество баллов

1.  Отметки аттестата об основном общем

образовании

сумма баллов двух

предметов*

2.  Результат государственной итоговой аттестации  сумма баллов двух

предметов*

3.  Средний балл аттестата об основном общем

образовании (при равных результатах

индивидуального отбора)

среднее арифметическое

суммы итоговых отметок

4.  Участие во Всероссийской олимпиаде школьников

по учебным предметам профильного обучения

Региональный уровень

победитель-  4 балла

призёр -         3 балла

Муниципальный уровень

победитель-   2 балла

призёр -         1 балла

5.  Участие в НПК, (региональный уровень) по

учебным предметам профильного обучения

победитель-   2 балла

призёр -         1 балла

6.  Участие в олимпиадах и конкурсах

(в соответствии с Перечнем, утвержденным на

уровне РФ)

победитель-  3 балла

призёр -         2 балла

* В соответствии с Положением об организации индивидуального отбора в

классы профильного обучения, утвержденным приказом МАОУ «СОШ № 4» АМО

СО от 03.04.2025 № 233

	ПРИКАЗ